
 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  20.10.2021  16:20 ODP. 

 

 
99023786325 

 registrační číslo 

 
 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 
 
právnická osoba – obec/kraj (dále jen „Klient“) 

Název: Statutární město Ostrava 

Sídlo obecního/krajského úřadu:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 
se dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 27.9.2019, reg. č. 99023786325 (dále jen „Smlouva“). 
 
1. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  
 

• Znění článku 2.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 

2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu:  
Odkoupení spoluvlastnického podílu na bytovém domě Oblouk v Ostravě-Porubě od společnosti 
RESIDOMO, s.r.o. (dále jen „Objekt úvěru 1“) včetně následné rekonstrukce (dále jen „Objekt úvěru 2“), 
rekonstrukce objektu Dělnická č.p. 411, 708 00 Ostrava-Poruba (dále jen „Objekt úvěru 3“) a financování 
investičních projektů, oprav, rekonstrukcí a údržby městské zeleně městského obvodu Poruba (dále jen 
„Objekt úvěru 4“) 
 
(Objekt úvěru 1, Objekt úvěru 2, Objekt úvěru 3 a Objekt úvěru 4 dále společně též jen „Objekt úvěru“). 

  

• Znění článku 3.6 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

3.6 Každé Čerpání je kromě podmínek uvedených v článku VI. Úvěrových podmínek podmíněno předložením 
dokladů prokazujících, že Úvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě, s výjimkou části Úvěru 
uvedené v čl. 8.2.1 Smlouvy. 

 

• Znění článku 8.2.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 
8.2.1 Odkládací podmínkou každého čerpání vztahujícího se k Objektu úvěru 2, 3 a 4 je předložení dokladů, kterými 

Klient prokáže účelovost Čerpání: (i) faktura a (ii) smlouva o dílo, popřípadě kupní smlouva či objednávka. 
Čerpání bude provedeno na účet dodavatele nebo popřípadě na Běžný účet Klienta nebo na běžný účet 
Statutárního města Ostrava, městský obvod Poruba po doložení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta 
nebo z vlastních prostředků Statutárního města Ostrava, městský obvod Poruba (dále jen „Refundace“). Čerpání 
bude provedeno ve výši 100% včetně daně z přidané hodnoty. 
Klient je povinen požádat o Čerpání v měně dle předloženého dokladu s výjimkou Refundace, kdy je povinen 
požádat o Čerpání v měně účtu, z něhož byla předchozí úhrada provedena. 

 
Nedočerpanou část Úvěru k 30.11.2021 v maximální výši 100 000 000,00 Kč (dále jen „Nedočerpaná část“) lze 
čerpat na Běžný účet Klienta nebo na běžný účet Statutárního města Ostrava, městský obvod Poruba bez 
předložení výše uvedených dokladů.  
Klient se zavazuje, že nejpozději do 31.12.2022 bude Nedočerpaná část použita na financování investic 
městského obvodu Poruba, což Klient doloží přehledem financovaných investic s uvedením nákladů a zdrojů 
financování. Banka může provést detailnější kontrolu/sledování použití finančních prostředků na účtu, na který byl 
Úvěr dočerpán. 

 
 

2. Banka a Klient se dohodli, že Banka tuto Smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoří součást Smlouvy) 
uveřejní prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  20.10.2021  16:20 ODP. 

 

pozdějších předpisů. Banka se zavazuje, že Klient obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané 
správcem registru smluv na e-mailovou adresu Klienta psolansky@moporuba.cz. 
 

3. Klient se zavazuje, že nejpozději v den podpisu tohoto dodatku předloží Bance doklad prokazující, že uzavření 
tohoto dodatku bylo zastupitelstvem Klienta řádně schváleno před jeho uzavřením. 
 

4. Klient a Banka se dohodli, že cena za uzavření dodatku se nesjednává. 
 
5. Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 

 
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto dodatku předepsané příslušnými právními předpisy 
upravujícími postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním zákonných podmínek platnosti tohoto dodatku. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva Klienta č. 1641/ZM1822/26 přijatým na jeho zasedání konajícím se dne 13.10.2021. 
 
 
 
 

V Ostravě dne 20.10.2021 
 
Statutární město Ostrava 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Tomáš Macura, MBA 
Funkce: primátor 
 

 

V Ostravě dne 20.10.2021 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Marek Kasák 
Funkce: ředitel Korporátní divize 
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 20.10.2021 

Ing. Lenka Novotná 
bankovní poradce - Corporate 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Lenka Novotná 
Funkce: bankovní poradce - Corporate 
 
 

 


		2021-11-11T14:49:09+0100
	SSEXTKB033




